Jejuniare, et sanctificare jejuniū distant mīlitum, 97. Jejunare Domino et jejunare sibi differunt, 333. Jejunium propter causas temporales non placet Deo, 333. Quod propter fructum æternæ vita suscipitur salutare est, 337. Jejunium quarti, et quinti, et septimi, et decimi quo tempore fiat, 337. Christi fuit inchoatum illius sacrifici, 589. Cur non duravit ultra xi dies, 592. Jejunavit Moses primus omnium, 617. Jejunium est res divina auctoritatis, 617. Jejunium Mosi, Elie et Danielis fuit ut mittet Dens Christum, 617. Hypocitarum triste est, quia non est ibi gaudium Spiritus sancti, 617. Jejunantium triplex differentia, 618. Jejunium Judæorum quare fuerit, 635. Jejunandi causa fuit expectatio Salvatoris, 635.

Jesus invocatus statim adest, 682.

Jezrael, id est Naboth fuit civitas metropolis decem tribuum in qua occisus est Naboth, 10. Significat semen Christi 13. Jezrael magno dies est dies resurrectionis, 13.

Joannes Baptista plus quam propheta fuit, 8. Joannes secundus post Mariam meruit utrumque datum Spiritus sancti, 571. Joannis magnitudo multum debet Christo, 581.

Joannes Baptista testis necessarius fuit Christo, 581. Dicitur vox qua Verbum Dei indiguit, 581. Nesciebat Christum secundum carnem et faciem, licet secundum spiritum scire potuerit, 582. Ut esset bonus testis debuit illius vita prius commendari, 582. Baptizatus fuit Christo in cruce, 583. Sanctus quia Nazareus et primogenitus fuit, 584. Similis Eliæ in vestitu, 584. Joannis humilitas commendatur, 586. Joannes primus prædicavit regnum cœlorum, 582. Latuit antequam lucaret, 601. Cur interroget an Christus venturus sit, 646. Prophetæ et plus quam propheta propter homilitatem, 648. Fuit puer lameotus, 651. Cur Elias dictus sit et utriusque comparatio, 650. Quomodo nesciebat Christum, 582.

Job habuit uxorem Diuam Iliam Jacob, secundum Ium Philonem, 427. Job nou fuit de genere Esai, 427. Fuit libri sui auctor, 427. Vixit annos ccxxvi, 427. Vixit in terra Hns, 427. Fuit huius inter spios, 428. Vir simplex et prudeus, 428. Fuit dives valde, 428. Pro familiâ sua octavo quoque die sacrificabat, 428. Possessio ejus, 328. Damna passus in possessione, 430. Contingit ob amissionem bouorum, 430. Deum laudat in afflictione temporali, 430. Job nudus figura Christi incarnati, 431. Sedeit in sterquilino, 432. Invicitur in seipsum in persona generis humani, 434. Punitur a Deo non pro meritis suis, 435. Objicitur ei hypocrisia, 436. Ipsius querela justæ, 439. Maledicti diei sue, id est diabolo, 433. Dolet quod Christum videre non possit, 445. Sanctitas ejus, 481. Castitas, 481. Divitias coemptis, 482. Humilitas ejus, 483. Cur a Deo afflictus fuerit, 498. Messiam prædicti, 142.

Jonas typus fuit Saluatoris, 176. Jonæ lides firma, 182. Josaphat valvis quare dicitur valvis concisionis et benedictionis, 107. Josaphat non connumeratur inter fortissimos quia impio præbuit auxilium, 392.

Joseph fuit iusignis victor libidinum, 345. Dicitur Filius David et quare, 570. Joseph sponsus Mariæ virgo fuit, 573. Laus est quod si vir Mariæ et pater Christi, 571. Joseph servitus xiv annis quid signifiet, 386.

Judas Iscarioth significatur per Acan, 21. Judas Iscarioth, dictus est vel a vico in quo natus est, vel a tribu Isæabar, 638. Judas vocatus fuit ad apostolatum propter consolacionem nostram, 638. Judas ac sacramentum corporis Christi suscepit, 663. Judas corruptus est a Christo ante sacramenti sumptionem, 663. Judas ac fuerit de crimen convictus, 663. Ipse pœnitentia inutile fuit, et quare, 670. Similitudo ad Achitophel, 671. Judas voluit ut Christi nomeu periret, 671. Eius, et Absalon suspensio figura fuit suspcionis Judæorum, 672.

Judæi postquam saturati sunt a vino, occiderunt Christum, 46. Hæreditaverunt seditionem Barabbæ, 61. Judæorum vanaspes de futuro imperio, 106. Judæi eisdem turpitudines comiserunt quas et gentes, 32. Et in Ægypto idola coluerunt, 9. Dupliciter peccaverunt sicut Adam, id est actuali et originali peccato, 41. Dicuntur immundus quod spiritus immundus habitat in eis, 54. Iusti spiritu superbie facti sunt magistri erroris, 60. Judæorum peccatum quare non mundatum fuit, 51. Eorum peccatum durius debuit puniri quam gentium, 126. Avaritia damnatur, 153. Judæi pejores Chani qui populum amaritudinis Christo dederunt, et illum nudaverunt, 273. Judæi spoliati sunt propter sanguinem Christi, 271. Judæorum seditiones tempore quo capta Hierusalem a Romanis ponuntur, 288. Judæi omniū injüstissimi qui neque propter temporalia, neque propter pœnas aeternas vitandas pœnitentiam egerunt, 190. Judæi dicuntur semen Chanaan, 288. Judæorum responsiones contra Christianos pertinaces sunt, 200. Dispersio fuit causa quod fides Christi magis iudeceret, 256. Judæi inter cœlinum, et terram perierunt, 327. Judæorum opinio de regno mille annorum, 106. Eorum sacerdotes dicuntur pastores et leones, 347. Judæi et gentes significantur per duas virginas, 348. Judæorum jejunium erat propter causas temporales, 313. Judæi non filii sunt, sed iuueni, 364. Judæi in meridie casi sunt, 447. Synagoga eorum superbia, 507. Ex fornicatione nati sunt, 567. Judæorum excisio duplex, 555. Judæa, et Hierusalem spiritualiter est Sodoma, 578. Judei pactum cum diabolo habent, 656. Porcicis similes sunt, 632. Quare cunctis gentibus sint deteriori, 657. Iuvidebant conversioni gentium, 656. Quid juris habebant ad bona Chanæorum et gentium, 673. Judæoru[m] peccatum magis fuit quam gentium, 675. Judæi hæreditarias habent seditiones, 675. Judaïæ gentis ætas, 510.

Jodex aliter judicatus quam audit, injustus est, 696. Judicas est diaholus a Deo tripliciter, 264 et 281.

Judicium falorum simulata iustitia taxatur, 41. Judicium Dei semper iustum est etiam in sanctos, 98. Judicium diem futorum persuadet Scriptura et illius signa, 103. Judicium finale fuit in via Josaphat, et quare, 105. In judicio finali disceptabit Deus cum hominibus, 105. Judicium

finale piis non formidabile, 105. Judicium pervertere gran-  
dis culpa, 137. Judicium Dei heet incomprehensibili, ex  
multis tamen rebus apparentibus cognoscuntur, 143. Ju-  
dicio Dei nullus resistere potest, est enim quasi torreus  
fortis, 143. Judicium cum Deo nemo habeat, quia causa  
Dei semper erit justa, 220. Judicium facere est judicium  
Dei praevenire, 221. Judicium finale, et divisionem bono-  
rum a malis, et judicis constantiam Scriptura ponit a prin-  
cipio mundi, 229. Ad judicium preparat evangelica praed-  
icatio, 244. Judicij memoria et auditus terret nos et non  
sine fructu aliquando, 245. Judicij finalis terror causat in  
anima dolorem parturientis et facit ut praevenimus il-  
lud per peccatum, 298. Judicium perversum ideo sit,  
quia impius praevalit a iherosolima justum, 260. Judicium  
Dei et potestas certitur in eo quod reges et potentes ju-  
diciet in aliorum exemplum, 266. Judicium Dei incompre-  
hensibili significatur per montem umbrosum, 277. Ju-  
dicium finale est arcus Dei, 279. Judicium damnationis in  
diabolum triplex est, 282. In iudicio ultimo condeuani-  
di qui erunt, 290. Judicium Dei manu fiet et in luce, 290.  
Finale negans multum detrahit Deo, 307. Judicium Dei  
finale praedicare est tuba canere, 343. Judicium Christi  
constantia, 230. Iudicij finalis planctus qualis futurus sit,  
353. Judicium universale fiet cum magna consideratione  
sicut Sodomae incendium, 388. Judicium finale figuratum  
fuit in incendio Sodomorum, 388. Judicium Dei inflexi-  
ble et justum, 412. Judicium Dei et hominis differt, 603.  
In iudicio erit quadruplex genus hominum, 676.

Jurat Deus in anima sua, id est in semetipsa, 146. Ju-  
rare Deum in superba Jacob quid sit, 154. Jurare in Deo  
Dau est jurare per vitulos quos fecit Hieroboam in Dau,  
157. Juramentum Judaeorum erat: « vivit Dominus, »  
157. Juramenta Dei sunt omnia dicta et verba Dei prop-  
ter insolubilem veritatem, 279. Non jurare omniuo est  
non possidere aliquid eorum quae nos jurare compel-  
lunt, 609. Juramentum prius fecit Abram, 609. Non  
jurare omniuo, eosilium est, 609.

Justitia consistit in eo quod respicitur causa non  
persoua, 233. Justitia gentilium respectu justitia Chris-  
tianorum, qualis fuerit, 239. Justitia Judaeorum in gre-  
gibus et armatis sita est, 35. Non est ex lege, sed ex  
fide, 304, 306 et 417. Justitiae primum opus est onani-  
mes esse in fide et dilectione, 607.

Justa a Deo pelesta sunt, 267. Justi comparantur la-  
pida oneris in quo athletae vires suas probant, 351. Ju-  
storum congregatio quomodo fiet, et unde in fine mundi,  
358. Dicuntur aliquando superbi, et peccatores humiles,  
635. Justi antiqui dolebant quod reparabatur homo a  
peccato, 698. Justi præmia coelestia, 493. Cur affligat-  
tur a Deo, 498. Cito moritur, 544. Justitiae laus, 545.

Juventus pro infirmitate pouitur, 198.

## L

Labia Virginis Mariæ significant illius doctrinam,  
394. Labia dilecti significant doctrinam puram et mun-  
dam, 411.

Labor improbus omnia vincit, 520.

Lacrymas nostras respuit Deus quia fidem relinqui-  
mos, 367. Sunt sagittæ percipientes amantes se, 405. Lacrymamur quando nos ad genua prosterimus in-  
clinati et quare, 415. Lacrymæ manantes a contritione  
principiū sunt superbae dulcedinis, 420.

Lactari et dulciter fovari, 20.

Lætitiae et exultationis summa est, non timere, 101.

Læva significat consolaciones quas promisit Christos  
Ecclesie, dextera vero gloria, 384. Sunt bona tem-  
poralia, dextera vero celestia, 423.

Lageus quid mystice significant, 593.

Lamech peccatum remissibile fuit, 363.

Lampas cum septem lucernis significant Spiritum  
sanctum cum septem donis, 324.

Lana, et linum significant sacerdotium antiquum  
et omnem vestitum, 18.

Lapidés vivi dieuntur fideles propter fidem, 165. La-  
pis est Christus qui reprobatus est, 272.

Latrones fuerunt Scribæ et Pharisæi, 166. Latro eo  
die quo mortuus est intravit paradisum, 180.

Laus in ore peccatoris est tumultus et non canticum,  
143. Dei perfecta est quando post illam non iteramus pec-  
cata, 85. Laudatores Mariæ sunt artifices facientes illi  
aurænas aureas, 380. Laudent fideles simul Deum  
et resistendo pugnent contra diabolum, 414 et 418. Laus  
Dei est cibis sanctorum, 172.

Lebetis et olio differutia, 204. Lebetes significant  
superabundantia, 360.

Lectionis dicitur uterus Mariæ, 382, 391.

Legatus missus ad gentes est Christus, 165.

Leo parvit prostratis, 83. Leo vocatur Christus pro-  
pter fortitudinem, diabolus propter ferocitatem, 698.  
Leones vocantes reges Babylonienses et Persarum, 392.  
Leo dicitur Christus in sua resurrectione, Agnus vero  
in passione, 248. Leo vocatur diabolus, 436. Justum  
etiam significat, 552.

Leprosus significat populum Judaicum, 627.  
Levitius quid continet, 602.

Lex dicitur misericordia noui consecuta, quia non vivi-  
ficabat, 9. Leges tyrannorum prohibentes Christi confes-  
sionem sunt portæ fluviorum, 246. Legis opera nullum  
fructum habent, 274. Lex non justificabat, 304. Lex et  
Evangelium sunt duo montes, 328. Lex vetus et nova  
dauctor in monte propter altitudinem quæ in illis conti-  
netur, 328. Lex cæremoiarum sive fide est filia Dei alieni-  
ni, 368. Est sicut nux, quæ sub littera anara contineat  
spiritum dulcem, 416. Lex et prophetæ sunt duo ubera  
Ecclesie, 424. Legem dare Deum, et Legem imposuisse  
aliud est, 602. Lex gratia plus exigit a nobis quam  
lex vetus, 610. Lex Dei multiplex, 448.

Libanus significat templum, 412. Est Christus abunda-  
dus cedris, quia patres antiquos secundum fidem  
prolitolit, 412.

Libellus repudii, in nova prohibitus, 608.

Liberalitas commendatur, 555.

Libri bæreticorum sunt sicut uxor Loth, 295. Libros  
prophetarum quare receperunt Judei cum prophetas  
occiderint, 5. Libri canonici sunt soli, ex filiis Judæo-  
rum, 103. Generationis Christi est cœlestis, generationis  
vero Adam est terrenus, 564. Generationis non solum est  
secundum carnem, sed secundum promissionem, 564.

Lignum crucis juxxit duo ædificia, id est Deum et  
hominem, 272. Ligna libani sunt homines sancti, 393.  
Sunt potentia scæculi, 400.

Lilium inter spinas, est Christus in Judæa, 383.

Linea Christi. Ide Generatio.

Liuga maris est sapientia, 280.

Lingere pulverem est terrena tantum conceupiscere,  
228.

Littera apud Judæos est culmus stans, 54. Litteralis  
sensus aliquando nimis exilis, 23. Litteram occidentem  
sequi, est vinaria diligere, 25. Littera legis significatur  
per hederam Jonæ, 191. Litteralis sensus aliquando  
nocivus est, 410.

Locus nativitatis Christi 'soli David ac Michæe est  
revelatus, 192.

Lœcsta quid mystice significat, 149. Significat homi-  
nes vanos, 149. Frigore torpet, calore vero volat, 253.

Loquitur Deus ad cor quando illud docet per Spiri-  
tum sanctum, 20. Loqui perfecte est noui habere pec-  
catum, 139. Loqui Dominum aliquid est sicuto maga-  
goæ firmatatis, 171. Loqui Dei ad Mariam fuit illam  
concipere Verbum Dei, 375. Loquitur Deus intus in  
anima hominis, 406. Loquacitas reprobatur, 536.

Lucæ evagelistæ elegancia eloquii commendatur  
582.

Luciferum sidus veneratur Saraceni, 144.

Lucta Jacobi cum angelo quid significat, 77, 373.

Luctus terra qualis sit, 135. Procedit ex scientia,  
140. Luctus et fletus apostolorum in Christi morte, 179.

Luctus bonus et malus, 139.

Lupi vespertini vocantur Medi et Persæ, 263.

Lutum significat luxuriam, 253. Lutum se fatentur  
omnes electi, 254. Lutum densum sunt divitiae multi-  
plicatae, 270.

Lux illuminans Christus, lux illuminata apostoli, et  
ista lux est duplex, 601. Lux sagittarum est Verbum  
Dominii, 281.

Luxuria et avaritia insatiabiles sunt, 32. Luxuria si-  
gnificatur corrumpt totum hominem, 251. Luxuria si-  
gnificatur per lutum et quomodo puniatur, 253. Luxu-  
riæ vincentes prius sunt fortes, deinde concubantes,  
III. Bellatores, 345. Luxuria significatur per umbilicum,  
418. Luxuriæ remedium a Deo petendum, 344.

## M

Magdalena his effudit unguentem, 689. Et qua in-  
tentio, 660.

Magi quarentes Christum per stellam fuerunt figura  
genitum, 575.

Magistri nomen et appellatio est nomen amoris, 630.

Magisterium Spiritus sancti melius est omnibus aliis,  
686.

Magniloqui sunt qui in seipsis tanquam justi confi-  
dunt, 299.

Malefactus a Deo, et maledictus a peccato suo diffe-  
runt, 180.

Malitia pro afflictione ponitur, 189. Oritur ex invidia, 43.

Malum Puniculum unde dictum, 393. Malum Punicum significat silentium, 395.

Malus arbor significat cinereum, 423.

Malus ponit Scriptura ultimo loco etiam tempore priores fuerint, 8. Media omnia deficiunt, 58. Malum quod fecit Dominus prius revelat quam faciat, 129. Malos non facit Deus peccatores, sed cum mali sint perunt illos completere malitiam suam, 177. Mali flagellis redduntur pejores, boni vero meliores, 248. Mala Deus non facit, sed quasi suscitat facientes illud, 262. Malos Deus non facit, sed ponit in sublime ut judicentur, 266.

Mammon est Deus Iudaeorum, 67.

Mandata minima sunt precepta legis antiquae, 603.

Mandrorage forma et proprietates, 421.

Mariachaeorum heres est, corpus hominis a diabolo esse factum, 436.

Manna vescimur quotidie tam in Verbo Dei quam Eueniarista, 572.

Mausiques veli dicuntur speluncæ, 248.

Maus comprimeret congratulari Deo, 257. Sponsi in quo sint tornatiles, 411.

Mare Sodomæ dicitur Mortuum, quia ibi nulla vivunt animantia, 100.

Maria contritum caput serpentis, 256. Est mons, 134. Mariæ bouus odor Christus, Eva vero malus, 381. Maria cur non interfuit partu Elisabeth, 377. Mariæ milchirundo similis petribus Salomonis, 378 Maria fuit magistra apostolorum, 372, 408. Omnes gratias Spiritus sancti simili habuerunt, 375. Spiritum sauctum accepit in remissionem peccatorum prins omnibus patribus antiquis, 375. Maria ante mundi constitutionem electa, 386. Maria et Joseph duo libia, 388. Maria babet proprietates columbarum, 391. Mariæ nativitatem impeditus voluit diabolus, 291. Maria sæpe mysteriis colestibus interfuit, 394. Mariæ meditatio fuit solemnitatem quærebat, 394. Mariæ eloquium significatur per funiculorum coccineum quod Raab ligavit in fenestra, 395. Mariæ verecundia, 395. Maria fortior quam Jacob patriarcha, 397. Silentio magis docuit quam alii predicando, 395. Tota mundana a peccato, non tamen originali, 375. Mariæ humilitas est turris David, 396. Maria dicitur pulchra et beata, 380. Mariæ septem virtutes contrarie septem vitis, 396. Mariam coronauit reges terra, 397. Mariæ silentium circa secretum Dei, 377. Marii causa letitiae, Eva tristitiae, 377. Per humiliatem exaltatur 380. Mariæ nuresulas facere quid sit, 380. Maria est paradisus plantatus a Deo, 399. Virginitatis votum edidit, 397. Quare his dicitur hortus conclusus, 399. Dicitur fons si- guatus, 400. Dicitur sacrarium Scripturarum, 401. Est de qua Christus tanquam fons eminavit, 401. Maria dolor de Filio maximus, 381. Maria opposita Eva in omnibus, 387, 395, 402. Maria vivens intermit omnes heres, 405. Cur nou elegit vitam solitariam sicut Helias, 405. Mariæ contemplatio euntes excellentior, 407. Maria laudatur octo modulis, 414. Maria Virgo partem optimam quomodo habuit, 414. Aurora consurgens, 416. Pulchra ut luna, 416. Mariam decoram esse in deliciis quid sit, 420. Mariæ castitas non urebat appetitu et astu cariali, 418. Mariæ virginitas et junctura leminum, 418. Maria est mater gentium, 422. Inter omnes sauctos præcipue iuvocanda est, 426. Maria filia fuit Abraham et David secundum fidem, et humilitatem, 564. Maria est prima in quam Spiritus sanctus venit, 571. Maria duplicter Spiritum sanctum accepit, 375. Dicitur colum, 572. Mariæ concepcionis significatur per rorem jaceutem in solitudine, 572. Maria virgo habuit tempus taceundi et loquendi, 577. Maria apostolis post passionem multa enarravit, 577. Mariam non debet turbare Martha, 423.

Maritus animæ est Deus, 57.

Martyrum fidem non potuerunt tormenta carnificium enervare, 210. Martyrum Victoria ponitur, 246. Martyres sunt fortes Domini secundum spiritum, nec earum infirmi, 245. Martyres sunt lapides e quibus civitas celestis aedificatur, 272. Martyrum certamina et victoria significantur per trecentos viros enim quibus vicit Gedeon, 272. Martyres spouste se obtulerunt martyrio, 330. Martyrum ambiatur per gratiam Dei, 330. Martyres ante passionem equi alii, et in passione equi roti, 330. Martyrum passio significatur per mustum malorum granatum, 423. Martyres sunt murus Ecclesie, 421. Martyr desiderio licet non effectu, multa dona gratiarum habet, 421. S. Martyres per Oriona significantur, 441. Sola Ecclesia catholica martyres veros habet, 471.

Masculus de grege dicitur Christus, 366.

Mater misericordie est anima concipiens veritates, 45.

Matthum quibus oculis viderit Christus, 634. Mat-

thæus Christo mysticum exhibuit convivium, 563.

Maxilla gulam significat, 74. Significat Christi passionem, 212.

Memoria malorum defendenda, 81.

Mendacium procedens ex malitia detestabile est, 53. Mendacium quod Iudei dixerunt contra Christum artificiosum erat, 51. Simile erat telis aranearum, 51. Mendacium fructum comedunt Iudei, 71. Mendacium plenum dilaceratione quid sit, 250.

Mentis evagatio dicitur via Aegypti, 133.

Meusa Christi est sacra Eucharistia, 364. Mensa Christiani est lex, et Scriptura sacra, 273.

Meusus significat temporalitatem et mutabilitatem vitæ praesentis, 36. Meusus decima die lunæ decima quinta die aliiquid esse factum intelligitur decima vel quinta decima luna factum, 36. Mense Ianuarii sola lex novit, 36.

Mercator dicitur religiosus habens aliquod proprium, 631.

Meres meretricis nihil est, 195. Merces magua est uniri Deo, 300. Merces pastoris Christi quam petit est custodia mandatorum ejus, 313.

Meridies est tempus gratiae, 163.

Messiam jam venit, 303. Messiae regnum male intellectum a Iudeis, 358.

Micheas propheta quomodo sit intelligendus, 203.

Miles Christianus describitur, 508. Militia est vita hominis super terram, 411.

Millevarius numerus significat universitatem, 136.

Miuimus dicitur qui contempsibilis est, 603. Miuiimus vocari in regno celorum est pactum suum perdere, 603. Minor in regno celorum est Christus, 649.

Miraculorum potentia est fulgorans hasta, 381. Miracula facere Christum est babere manus tornatiles, 411. Nemo velocius operatus est quam Christus, 411. Facere non petunt sancti nisi necessitas postulet, 426. Miracula Christi et Mosi, in quo differabant, 631, 638.

Misericordia Dei alia magua, alia parva, 39. Misericordia non est sine charitate, 29. Misericordia in proximum duplex, corporalis et spiritualis, 40. Misericordia Dei non inventit aditum ad peccatorem complacentem sibi in peccatis suis, 70. Misericordiam suam ostendit Deus quando punit, 75. Negat superbis, 138. Misericordia Dei est si- guum illius constantia, 191. Misericordia nullum deserit, sed peccatores illam derelinquent, 76. Misericordia Dei in plures extenditur, quam justitia, 229. Misericordia et iudicium sunt duo funiculi, quibus Christus mensus est mundum, 278. Misericordia et veritas sunt duo crura sponsi, 412. Misericordia sex opera perdueunt in Sabbatum Domini, 612.

Mitis est qui seipsum non defendit, 598.

Mola inferior et superior quid sit, 667.

Monachorum primus institutor Helias, 395. Monachi nigri significantur per quadrigam equorum nigrorum, 328.

Monilia quasi monumenta peccatorum, 380.

Montes Hierusalem superius apostoli sunt, colles vero reliqui sancti, 109, 134. Montes sunt Maria et apostoli, 134. Mons significat Christum, 207. Mons pharau significat Deum Patrem, 277. Montes aeri significant diu testamento, 328. Mo's Olivarium significat patriarchas et prophetas, 357. Montes aromatum significant sanctos, 426. Montium exposicio allegor ea, 538.

Motiens Christus habuit estra magna et fortia, 96. Mortinutus justi, impis vero consopinatur, id est, somno profundo mortis sepeluntur, 244.

Mors duplex auiuæ et corporis, 632. Morte Christi mortua est mors animalium nostrorum, 224. Mors corporis misericorditer impensa est a Deo, 255. Mors Christi fuit consummatio vociferatio et exauditionis illius, 260. Feuit ut non moreretur, 265. Morte non timere est perambulare terram, 320. Mors animalia precessit mortem corporis, 403. Mors corporis est calix quem bibimus de manu Domini, 403. Quo ordine iotr vitimittenda est foras, 404. Mortem corporis nullus effugit, 632. Mortem non decebat Christum fugere, 661. Mors corporis dicitur framea, 670. Mortem suam præsevit Rupertus, 683. Mors corporis et animæ quæ est duplex a diabolo invepta est, 691. Mors carnis Christi dicitur umbra mortis, 434. Mori melius quam vivere, 533, 541. Mors spiritualis, 541. Mortis tempus accelerat, 441. Post eam non est locus penitentiae, 441. Mori justi desiderant, 433.

Mortificare caruum propter gloriam propriam est myrram stillare manibus, 407. Mortificanda sunt membra nostra, 441. Laus mortificationis sensum extitit mortuum, 480.

Mortui in obsidione Hierusalem tempore Titi fuerunt nudiecius centum millia, 353. Mortui consopili sunt tyranui et alii, 244. Mortui non sunt dicendi sancti, 241.

Mosi et Christi differentia, 413. Moses omnibus praetatis imitatus proponitur, 631. Moses vixit annos cxx, 427.

Mulier significat homines infirmiores, 201. Mulier hemorrois a gentes, archi-synagogi vera filia Iudeos significat, 636. Mulier amarior morte, 546. Multi per eam seducti, 547.

Mundus iste Aegyptus est, e quo vocat Deus omnes filios suos, 577. Mundum omnem collectum quomodo S. Benedictus vidit, 593. Mundus in multis a Deo rigatur, 256. Mundus peccatum inexcusabile, 248. Mundus iste significatur per Numinem, 190.

Monas excœ, 532.

Murænula a muræna nomen habet, 380. Murænula anæ quid mystice significent, 381.

Murmurare aliquando in bonam partem accipitur, 246.

Masca improbus significat, 555.

Masto sancti Spiritus inebriati erant apostoli, 343.

Mutatio non est obnoxius Deus, 370. Mutatio bona et mala ponitur, 265.

Myrmicoleon quale animal, 436.

Myrrha non probata quid significet mystice, 407. Myrrham et illare manibus est carnem mortificare propter gloriam propriam, 407.

Mystica quid spiritualiter denotent, 312.

Mysticus sensus aliquando est potius attendendus quam littera, 307.

## N

Naboth dicitor etiam Jezrael, quia in civitate Jezrael patus et occidens fuit, 10. Interpretatur semen Domini, 10. Significat omnes justos, 41. Naboth mors representat Christi mortem magis quam aliorum mors, 11. Nardus significat humilitatem, 381, 400.

Nasus habere est aliquid de futuro sæculo considerare, 40.

Nativitas Christi locus soli David et Michæl reve latum est, 192. Nativitas Christi de virginie est causa exultationis nostræ, 101. Nativitas Christi duplex, 213. Significatur per lapidem stannum, 324.

Naturæ dñe in Christo, 202. Natura humana in Christo significatur per equum rufum, 313. Natura divina recte dicitur caput, 409.

Navicula significat fidem, 666.

Naoum significat dona gratiae et potestalem superdæmones, 176.

Naoum typus est Spiritus sancti, 233. Naoum prophetia duplice titulum habet, 233. Naoum prophetia quare tam aspera, 232.

Nazaræum omnes vocant Christum etiam dæmones, 380.

Necessitas excusat aliquando ab his quæ sunt contra legem, 567.

Negotiatio diaboli est facere filios gehennæ, 254.

Nemo pro paucissimis ponitur, 262.

Nescire ponitur pro contemptu, 129. Nescire inter dexteram et sinistram quid sit, 191.

Nigra cur Maria dicatur, 378.

Ninive significat mundum istum, 243, 187.

Nix interdom malum, interdum bonum significat, 344.

Nobilitas censuræ ex operibus illustribus, 81.

Noe vini usum inventum, 523.

Nomen proprium cor aliquando non posuit Scriptura, 41. Nomen majorum deleendum est de memoria bonorum, 11. N-men mihi meritor, qui Deo servit 89. Non ita quæ simpliciter posita significat bonum, cum addito significant malum, 81. Nomen sortiuntur alii qui divinitate præsagio. In Prolog. Abdæ. Nomen genuinatum plus dicit quam simpliciter positum, 80, 257. Nomen novum est Spiritus sanctus datum in remissionem peccatorum, 571. Nominum Christi. Isaiæ nono, ordo ponitur, 573. Nominius mutant non sine causa fit in Scriptura, et duobus tantum mutantur est, 566, 638. Nomen Dei quomodo sauctificetur, 614. Nomina undecim apostolorum interpretantur, 638. Nomen bonum melius, quam unguentu pretiosa, 541.

Novale innovare, est gentibus Evangelium prædicare, 70.

Novi nihil est in mundo, 520.

Nubes matutina et ros mane pertransiens significat temporalia, 81.

Nuditas quædam est visibilis, quædam invisibilis, 45. Nuditus pedum est servitutis argumentum, 418. Nudus dicitur homo, quando unius Dei honore spoliatur, 270.

Numa Pompeius libros secundum habuit, et se velivit, 693.

Numeri quindenari mysterium quid significet, 26. Numeri septem et LXXVII mysterium ponitur, 114. Mille et decem mysterium, 136. Numeri sexaginta et octoginta,

faciunt dialessaron, 415. Numerus seplenarius aliquando maximum vindictam significat, 115, 363. Numerus perfectus est, qui constat ex suis partibus, 416. Numerus hominis senarius est, Dei vero septenarius, dæmonis vero 666, 265. Senarius quare regnis, octouarius vero concubinis tribuitur, 416.

Nuptiæ spiritus inter Deum et hominem fuerunt in incarnatione Filii Dei, 19.

## O

Obedientia fuit causa mortis Christi, 402.

Oblata Domino, et in usum ministrorum illius sunt sicut vasa altaris, 360. Oblationis ritus describitur, 675.

Oblivio ponitur pro contemptu, 30.

Obscuritas prophætarum unde orta fuerit, 137, 165.

Occidenses Christi digni sunt magda pœna, 114, 133.

Octonarius in remuneratione piorum, et damnatione impiorum consideratur, 125. Quare concubinis attributus, 416.

Oculis et corde hauritur peccatum, 14. Oculus significat invictiam, 326. Oculi septem Dei sunt in dona Spiritus sancti, 382, 340. Oculus simplex est bona intentio, 619. Oculi Christi, quibus vidit Matthæum, sunt oculi gratiarum, 634. Oculi domini misericordiae et judicii fnerunt ante Christi passionem et post illam, 634.

Odium inimici lex non jussit, sed permissit, 610. Odisse fratrem, est trabem in oculo habere, 623. Odium Israel contra David fuit intestinum, 52. Odium sine causa aliqua detestatur Deus, 91. Odium magnum est, nolle audire nomen illius quem odit, 151. Odium dulplex est, 226. Odium Judæorum in Christum, 139.

Oleum significat adulationem, 77.

Olivæ erat iustus pacis, 86. Olivæ duæ sunt duo data Spiritus sancti, 325.

Omnipotentia Dei ostenditur, 695.

Onager significat hominem stultum et superbum, 55.

Onager est fidelis privatus, 439.

Operari et landare Deum non possumus, nisi Deus illud det, 85. Operatur Deus aliquando verbo tantum aliquando vero addit misericordiam et quare, 411. Operarius fidelis dicitur exactor, 345. Operandum bene si 510. Operatores boni significantur per boves, 430.

Opera inutilia facere est seminare ventum, 54. Opera nostra nobis tribuere per superbiam, causa est quod pmiamur a Deo, 64. Opera illustria sunt causa antiquitatis et nobilitatis, 79. Opera quædam sunt præceptorum, quedam carmeniorum, 23. Opera uniuersusque poni, Deus secundum illorum merita, 77. Opera et sacra ficia Dei offerre diabolo, est victimas declinare in profundum, 34. Opera bona sequuntur mortuos, 247. Opera Dei sunt illius splendor, 277. Legis sine fructu sunt, 304. Legis fine Christi non salvabant quemquam, 304. Operum bonorum radix est dilectio, 611. Opera sex misericordiae perducunt in Subtum Domini, 612. Opera sua quare Christus volunt alignando occultari, alignando vero non, 646. Opera Christi sunt testimonium illius adventus, 646. Spiritualiter potius quam corporaliter respici debent, 648. In morte illius perfecta sunt, 648. Opus servile quid sit, 654.

Operarii in messe Domini panis sunt, 637.

Opprobrii nostri princeps et principium est diabolus, 100.

Optima pars quæ sit in sanctis, 414.

Orare pro ignorationibus perfectorum est, 275. Orandi tres modi Dæo placiti sunt, 613. Orare Deum non est narrare illi aliquid, sed rogare, 612.

Oratorum studium maxime fuit circa vices, et res exiles verbis ornare, Scriptura vero sacra e diverso, 612.

Oratio fidelis tangit eorū fortiter, 183. Iona fuit typus orationis Christi in passione, 183. Oratione composite et ornata non fideicitur Deus, 612. Oratio longa si sit enim affectu, iudicabilis est, 613. Oratio non tantum fit, ut accipias, sed ut occurras obviam beneficiis Dei venientibus, 613. Orationis tres modi ponuntur, 613. Oratio musicalis plus movet, 613. Oratio Dominicana pura et brevis, 613. Oratio Dominicæ est exemplar omnium orationum, 616. Oratiois finis melior est principio, 443.

Ordinare charitatem, est dividam voluntatem affectionibus meis præferre, 384.

Originalē peccatum si non fuisset, tautum nascerentur electi, 127. Et caput de domo impii, id est diabolus, 281. Originalē peccatum, 442.

Orion significat martyres, vel Mosen, 138.

Os Domini per quod nobis loquitur sunt Scriptoræ, 597.

Oseas dicitur «saluator», et fit typus Christi, 8.

Oculari Christi est impræceptum illius venerari ejus que sacramenta cognoscere, 422.

Ostium sunt sacerdotes per quos credentes intrant Ecclesiam, 424.  
Ovis utilitas, 524.  
Ovum est Maria, 625.

## P

Pactum Deus cum Abram absolute fecit, cum Iudeis vero sub conditione, 51. Pactum Dei bis initum cum hominibus significatur per duas virgas, 348.

Paganus cur per Aethiopias significentur, 296.

Pale sunt homines superbi, 586.

Pallium tollere est secretum revelare, 409.

Palmarum elatae significant Scripturam sacram sursum nos elevantem, 410. Palma significat crucem, 420.

Panis de celo verus Christus est, 572. Panis superstitialis quis sit, 615. Tripleiter accipitur, et semper est donum Dei, quod solus dare potest, 615. Panis ingentium quis sit, 59.

Parabola pro Scriptura sancta ponitur, et est comparatio ex rebus dissimilibus, 270. Non solum in dictis, sed etiam in factis necesse est ut constet, 666.

Paradiso est Maria, 399.

Paralysis spiritualis in manibus, est nullum bonum operari, in lingua vero nullum bonum loqui, 633.

Paries significat peccata nostra, 386. Paries dealbus est sacerdotium antiquum, 143.

Parvulus pro inido et contemptibili ponitur, 165.

Parvuli ob originale peccatum juste damuantur, 445.

Paschæ traditio ex antiquis Iudeis notatur, 657.

Pascha apud Iudeos quando sit, 657.

Pascere ventum est inflari superbia, 76. Pascua ovium Christi que sint, 82, 228.

Passio figuratur et explicatur, 52. Et seditione Iudeorum, et timore apostolorum, et Christi securitas figurata sunt in Jona, 176. Est porta, 202. Significatur per maxillam, 212. Passio animi nulla est in Deo, 234. Passiones quatuor, gaudium, dolor, timor, et spes sunt causa oviuum malorum, 248. Passio Christi sub legi velamine abscondita fuit, 307. Lucet in omni Scriptura legis et prophetarum, 313. Et sessio ad dexteram Patris sunt duo rostra aurea, 325. Est purpura regis, 420. Fuit illi causa gloriae, 323. Ad passionem Christi referenda sunt sacrificia lexis, et sensus cordis nostri, 420. Passio Christi significatur per vinum conditum, passio vero martyrum per mustum malognatorum, 423. Tempus passionis praedestinatum, 658. Fuit triduana, 658. Quomodo salvavit antiquos, 663. Fuit nobis gloria, 674.

Pastores septem in Israel ponuntur, 214. Pastor ovium Christus promittens pascua pinguis, 227. Pastores et doctores significantur per quadrigam equorum, 328. Pastores mali sunt magistri libidinum, auditores vero mali quasi hirci, 341. Pastores et leones erant principes Iudeorum, 347. Pastor stultus Autichristus est, 347. Pastorum aliorum et Christi differentia ponitur, 678.

Patres antiqui dicuntur prima poma fleuuae, 62. Patris torum foedari, est violare nomen sanctum Domini, 123. Patres antiqui Abraham, Isaac et Jacob significantur per Arcturum, 137. Pater Christi est Judeus populius, poster vero Syuagoga, 334. Patres Christi tam secundum carnem quam spiritum, 564. Pater noster est Deus ex eo quod inimicis dilexit, 612. Patrem nostrum dicimus omnes Deum, solus vero Filius dicit illi, « Pater mi, » 614. Patres mali fuerunt Adam et Herodes, 625. Pater bonus solus Deus dicitur, 625. De Patre Deo duplice loquitur Christus, 626. Patrem et matrem relinquere vetus mandatum est, 644.

Patienter vivere in hoc saeculo signum est magnæ dilectionis, 682. Patientia virtus commendatur, 480. Praefertur arroganti, 522.

Patriarchæ significantur per capreas cervorum, 335.

Paulus in Epistola ad Romanos sapiens et prudens dispensator est, 28.

Pauperes et egeni qui se peccatores esse cognoscunt, 299. Pauperes gregum sunt sancti, et humiles, 347. Pauperibus providentia Dei adest, 621. Pauperes multos receptores habent, 643.

Panoplia grande est instrumentum quo creatura subicitur Creatori, 593.

Pax electorum cum Deo significatur per habitationem Hierusalem, 352. Duplex: una Dei, altera mundi, 644.

Paxillus significat spem, 345.

Pecator complacens sibi in peccato dicitur habere pulchrum collum, 69. Similis est arant, et me'nti, et fructus comedenti, 71. Peccatores in triplici differentiatione sunt, 201. Peccatori agnoscendi peccatum suum parcit Deus more leonis, 142. Peccator qui placet sibi in peccato et perseverat in illo sedet in medio amphoræ, 326. Qui non confunditur a peccato suo odibilis est a Deo, 297.

Non resurgens a peccato dicitur vailens et non reveritus, 335. Aliquaudo significat humiles, 635. Peccatores dicuntur voleuti qui rapiunt regnum Dei, 649. Quidam pœnitentes, alii vero impœnitentes sunt, 676. Peccatum ex militia non meretur veniam, 435. Peccatorem se quivis patetur esse, non autem iniustum, 451. Peccatores puniuntur, 467. Severins puniuntur quam justi, 435. Peccatorum famæ, 438. Peccatores Deus malos non facit, 245.

Peccatum haerit oculis et corde, 14. Peccata populi comedere, est occasione lucrillum in peccato detinere, 31. Peccatum committitur: quod non custodiamus nos, 32. Peccatum vocatur Dominus peccatoris, 32. Sacerdotum gravius meretur iudicium, 31. Peccati initium testator Deus, quanto magis consummatum, 37. Peccato defector est curu As-yriz polutum comedere, 58. Peccata invenit ratio gravius puniuntur, 63. Peccatum cum fraude pejus est, 66. Iudeorum contra Christum sua invenientia habuit, 71. Peccata parentum puniuntur in filiis qui imitatores sunt parentum in peccando, 45. Peccatum ab-conditione, et colligatum non remittitur, 83. Christianorum gravius est quam gentilium, 121. Aggravatur si pro re minimi pretij committitur, 122. Peccatum superbiae est peccatum forte, 139. Per infirmitatem vel ignorantiam facile remittit Deus, 154. Per malitiam et superbiam non tam facile remittitur, 201. Tripleter est, per ignoriam, per superbiam, per iniquitatem, 201. Mundi gravius fuit, non recipere Salvatorem, 243. Nemo committit invitum sed utroque, 327. Peccatum esse irremissibile, vel ad mortem intelligitur nisi pœnitentiam egerit, 363. Peccatum dicitur paries, et hoc diuinitus Christi incarnationem, 386. Peccatorum remissio non debuit dari nobis nisi per Christi sanguineum, 679. Originale facit ut simus exsules a celo, actuale vero ut peregrinmur, 577. Peccato in Spiritum sanctum peccaverunt omnes haeresiarchæ, 601. Peccatum cordis et operis quatuor modis perpetrat, 434. Peccatum pucrorum et senum quoque grave est, 452. Punitur a Deo graviter, 452.

Pedes Dei sunt prædictores, 277. Nudi servitutis argumentum, nisi fiat propter Deum, 418. Dei apostoli sunt, 357. Pes intentionis designat, 535.

Pennæ columbae deargenteæ significant Scripturas sanctas, 231.

Perauibile terram, est mortem non timere et ad meliorem vitam festinare, 330.

Peregrinus fuit homo aucte fidem susceptam et post illam, 674.

Perfectorum est orare pro ignorantibus, 275. Perfectio Christianorum qualis esse debeat, 611.

Permititur Deus multa peccatoribus quæ jubere videatur cum non jubeat, 132.

Persæ et Medi dicuntur Lupi vespertini, 262.

Persecutores septem semiuis Abraham percussit Deus vi plagiæ, 235. Ecclesiæ consurguntur in ipsa persecutione, 351.

Persecutionem patiens propter justitiam dicitur Joseph, 578. Persecutiones Ecclesie per mare significantur, 631. Persecutionem non siuit Deus multum dura-re, 631. Persecutionis tempore fugere licet, 542.

Perseverandum est ministris Dei in oratione, 107.

Personarum Trinitatis opus distinctum, 693. Personarum acceptio, 490.

Pessimum ostii oris est silentium, 408.

Petero justa, non injusta, a Deo debemus, 267. Petere a nobis dicitur Deus quando desiderat ut aliquid faciamus, 386.

Petrus significatur per gubernatorem navis apud Jo-nam, 178. Petro cur uenien mutaverit Dens, 595. Petri negotio in passione Christi et illius figura exponitur, 666. Petri pœnitentia alia quam Judæ, 670.

Pharisæi octo vœ communiantur Deus, 125. Pharisæi « divisi, » Saducæ vero « justi » interpretantur, 584.

Phialæ significant abundautiam liuguarum, 343. Phialæ significant spiritualia, lebetis vero carnalia, 360.

Philistæ significant impios, 290.

Philosophorum et poetarum scripta quomodo differant a Scriptura sancta, 611. Philosophi non vere con-goverunt virtutes, 611. Philosophorum veterum vanitas, 550.

Pietatis opera significantur per columbam, 596.

Piscis ubi fuit Jonas, est sepulcrum, 180.

Plaæ Ægypti sunt decem præcepta, quæ qui servat spiritalem Pharaonem affligit, 79. Plaæ lectuli significat interfictum esse aliquem, 130. Plaæ in manibus Christi sunt illius gloria, 669.

Planctus unigeniti inconsolabilis, 156.

Plaunstrum stridere esse audire longe castigationes Dei, 124.

Pleonasmus vitium est in oratione, 597.

Ploratus bonus et dulcis, est pati propter justitiam, est et ploratus malus, 579.

Pluvia temporanea et serotina significat Scripturam propheticanam et apostolicam, 39. Pluvia prædictiovis gratia vocatur, 438.

Pœnæ interficiendum Christum, 347. Pœna legis oculum pro oculo et cum suu potius permisæ quam justæ, 609.

Pœnitens cum fletu dicitur fortis et valeos vincere Angelum sicut alter Jacob, 77. Pœnitenti confitenti peccata sua parcit Dens quasi leo, 83. Pœnitentium primus est Abél, 83. Pœnitentes quoniammodo consoleretur Deus, 86. Pœnitens speret in Deo, non præsumat, 96. Pœnitentes sunt uva matura, im̄t̄ cōfidentes vero acerbæ, 223. Pœnitentes significatur per quadrigam equorum nigrorum, 328. Pœnitens agnoscat peccatum suum scilicet Lamech ut illi remittatur, 363.

Pœnitentiam agere, et reverti ad Dominum non sunt idem, 35. Pœnitentia agenda est quia peccamus, 84. Non faciat nos præsumere et confidere, 96. Pœnitentiam prædicare est tuba cauere, 97. Pœnitentiam non docuit lex antiqua, 329. Pœnitentiam agere est egressi ad terram Aquilonium, 329. Pœnitentia facit cessare spiritum furoris Domini, 329. Pœnitentia Petri alia quam Iude, 670. Pœnitentia mala, 670. Preuitre quoniammodo dicitur Deus, 486. Pœnitentia vera quæ sit, 434.

Pomaria spiritualia, 523.

Porei significant Iudeos, 632.

Porta est passio Christi et illius latus, 202. Portæ fluviorum sunt leges, vel edicta tyraunorum, 246. Porta orientalis templi ultra aperta est in obsidione Vespasianoi, 347. Porta Christus est, 437.

Poteutes sæculi significantur per ligam Libani, 400. Poteutia ostenditur in eo quod facile deicit resistentes sibi, 588. Potentiam suam non enuntiavit Christus, douec illam factis comprobaret, 633. Potentes Deus non abicit, 593.

Poteates et iu operando diversa ab aliis sanctis et non minor quam Dei, 642.

Præcepta legis veteris quædam sunt, in quibus vivit homo quædam vero non bona, 602. Præcepta Dei possibilia nobis sunt, 611. Præcepta Dei servanda sunt, 548.

Prædestinatio tractatur, 14. Prædestinatio fuit ante mundi constitutionem, 345. Prædestinatio divisa ponitur taquam visus Dei, 638. Prædestinatio nou tollit liberum arbitriu, 14, 104.

Prædicatores sunt vinitores, 20. Prædicatores significantur per 300 viros qui erant cum Gedeon, 72. Prædicatores sunt equi Domini, 95. Prædicatores saucti mitti in terram, donum coeleste est, 124. Prædicator verbum Domini, non sum, prædicet, 125. Prædicatores prius Deus obuibilat, autemq[ue]m videat clarum doctrinæ solem, 135. Prædicatores nullo timore cesserent a prædicando verbo Dei, 152. Prædicatores sint lenes in doceudo, asperii in corripiendo, 216. Prædicator evangelicus illuminat quasi lanpar, excitat quasi fulgor, 245. Prædicatores sunt dentes Ecclesiæ, 270. Prædicatorum verba sunt sagittæ acutæ, 281. Prædicatores quasi equi varii sunt sancti et eruditæ, 320. Prædicatorum gloria sunt qui per illos convertuntur, 331. Prædicator abundet lingua et bono zelo, significatus per phialas et cornu altaris, 343. Prædicatores verbi Dei non audiens repellitur a scientia verbi Dei, 360. Prædicator euandens sermonem repetens non est culpans, 638. Prædicatores otiosos, eicit Deus, ad prædicandum, 637. Prædicatores non mittit Deus ad Iudeos propter illorum pervicaciam et clamorem, 655.

Prædicatio ad Iudeos significatur per iubrum matutinum, ad geutes vero et Iudeos simul per serotinum et matutinum, 101. Iesu iucepit a xxx anno, 181. Evangelica in plateis, 245. Significatur per vocem turturis, 387. Prædicatio Evangelii munda est, 411. Tota sonat patientiam, 411. Non est recusanda, 687. Dicitur rugitus, 691.

Prælati Ecclesiæ, dicuntur vinitores, 20. Prælatus qui revertitur ad Deum digens est præses et hujus figura, 33. Prælati sunt habeant igneæ currus, 244.

Præpositorum arrogautia, 489. Præpositorum corda dicuntur celum, 431.

Præteritum tempus in peccato designuat consummatam malitiam, 67.

Prævenit Deus hominem semper, 382.

Priapi idolum apud Romanos idem est cum Beelphœnor, 62.

Primogenitorum vicarii fuerunt filii Levi usque ad Christum, 566. Primogenita quæ data sunt filiis Joseph fuit pars quam tulit Jacob de manu Amorrhæi, 566.

Principes extollentes se contra Deum dicuntur angelici excelsi, 290.

Progeniem viperarum vocat Moses fel draconum, 584.

Proletarios, id est viros sufficiendæ prolis, habebant Romani, 254.

Prophetæ dicuntur ex eo quod præscire meruerint incarnationem Filii Dei, 575. Cur obscure scripsiunt. In prolog. Osee. Quoniam diei uereantur, 7. Prophetarum primus fuit Abramam, 7. Prophetas semper misit Deus regibus Israel ut iuexus sables essent, 8. Propheticus seruo dicitur filius genitus a Deo, 16. Prophetæ multa committunt auuotiare Christo et apostolis, 93. Prophetæ duplenter videt, 164. Prophetæ eloquentissimi fuerunt, 144. Prophetarum sapientia Christus est. In Prolog. sex prophetarum posteriorum. Prophetæ sunt aratores, apostoli vero messores, 162. Significantur per fenestras, 386. Sunt greges capraru, 394. Sunt ligna Libani ex quibus Salomon fecit sibi serculum, 393. Prophetæ occulta sunt manifesta, 583. Sunt lapides, 585. Prophetarum officium sunt annuntiare Christum absque certis persours, 649. Prophetare ultra, est prophetare prophetiam resurrectionis, 668.

Propheta et visio in Judæis, non in gentibus, et illorum libri, 103. Laqueus erat prophetis, 137, 141. Omnis in Christum directa est, 307. Est lucerna ardens, 320. Proverbiorum liber intellectu difficultis est, 551.

Providentia Dei non intelligitur ab infirmis, 234. Providentiam negavit impii, 267. Circa pauperes maxime attenit, 621. Magua erga omnes creaturas, 643. Providentiam Dei qui uagaverunt, 531.

Prudentia aia bona, aia mala, 168. Justorum est corpora tradere propter Deum, animas vero servare Dei, 641.

Pruina est temporalis miseria, 410.

Psalterium David typus fuit carnis Christi, 42.

Pseudoprophebat nihil utile prophetauit, 65.

Puer dicitur qui eget doctrinæ, 316. Puer cantans est Christus, 651. Puer centum aurorum inaledictus, 535. Pueri dlenuntur nondum in fide robusti, 430.

Pugna spiritus et carnis, 537. Non pugnandum est armis, sed spiritu, 429.

Pulchritudo colli superbia est, 69. Animæ est Dei scientia, 141. Pulchritudinem suam adauit Deus in eo quod factus est homo, 382. Pulchritudo mentis ex septem virtutibus consurgit, 394.

Punit Deus iuxta cuiusque delictum, 77.

Purpura regis est Christi passio, 420.

Potatioois tempus est superflorum abscissio, 387. Pythagorica littera quæ, 522.

## Q

Quadragenarius numerus est pœnitentiae deputatus, 188.

Quadrigæ Aminadab dicuntur collisæ, quia Christum collidunt superbi in plateis, 245. Aminadab sunt quartu Christi Evangelia, 417, 279. Dæmonis vel sacerdoti sunt contrarie Evangelio, 245. Quatuor de quibus Zacharias sexto sunt omnes Christianæ Ecclesiæ status, 328. Aminadab sunt incaravatio, passio, resurrectio et ascensio Christi, 417. Quadrigæ Habacuc exponuntur, 539.

Quæroodus ubi non sit Christus, 137. Quomodo sit dilectus, 390.

Quasi non minuit veritatem sermonis, 298. Quasi aliquando similitudinem, aliquando veritatem significat, 95, 345.

Quatuor arimæ passiones, virtutes sunt in Scriptura 234. Sunt cause omnium malorum, 248. Quatuor sacramenta pietatis, scilicet, incaravatio, passionis, resurrectionis et ascensionis nullus fidelis ignorare debet, 565.

Querelæ S. Jobi, 440, 457. Homo contra Deum querel non debet, 437.

Quindenarii numeri mysterium, 26.

Quiquagesimus numerus significat remissionem peccatorum, 307.

## R

Raab ponens funiculum coccineum in fenestra quid significat, 395.

Racha interpres lat. id est, absque cerebro, 604.

Rachel significat Ecclesiam, 578.

Recapitulatio est sexta regina Tichonii, 662. Recordatur Deus fortium snorum, quia martyrum victimariorum signis confirmat, 245.

Reddidit nobis Christus annos, quia liberavit nos in sua passione, 101.

Regeueratio duplex, 400.

Reges vocantur sancti angeli, 434. Reges gentium portant orbem, 444. Reges iniquos Scriptura ultimo loco ponit etiam priores tempore sint, 8. Reges Israel sine uincione uerunt præter Jehu, 52. Reges Israel sunt spuma aquæ, 66.

Regimen animarum probati debent habere, 315.  
Regina dicitur anima quae nihil terrene sapit, 41.  
Regia potestas sicut fundamenta fortia terræ, 220.  
Regnum Israel rapiua fuit, 9. Per discordiam decies scissum fuit, 66. Regnum Christi perpetuum; regnum vero Israel irauitorum, 73. Regna mundi et fortia et exilia, 101. Regna septem contra semen Abraham, 233. Regna mundi sunt cubilia leonum et montes draconum, 396. Regni Romauorum potestia communis regnum Iudeorum, 581. Regnum cœlorum primus Joannes Baptista expresse prædicavit, 582. Regnum Christi quomodo veniat in nobis, 615. Regnum Dei est verbum Dei, 622. Regnum cœli: omnia varie accipitur et pro præsenti Ecclesia, 651. Regnum Dei quomodo sit intra nos, et patiatur vim, 651.

Relapsus salvabitor per pœnitentiam, 628.

Religio habet omnia communia et nihil proprium, 395.

Religiosi præceptis et consiliis astricti sunt, 295.

Religiosorum aggregatio per quid significetur mystice, 638.

Remanere de domo Juda, est salvari de gente perditorum, 292.

Remissio in sola Ecclesia catholica datur, 78, 281. Per Christum fit quid solus est vera credentium justitia, 27. Sive distinctione datur omnibus, 102. Est primus Spiritus sancti aggressus et primum donum et maximum, 281. Significatur per quaquagenarium numerum, 307. Est summa omnium novitatum quae dici possunt, 571.

Romuneratio magna est, nūitum esse Deo, 300. Reprobi per diem incurvant tenebras, 438. Eorum damnatio, 493. Reproborum tribulatio duplex, 240.

Resistere Deo quid sit, 234.

Respicere Deum aliquem dupliciter fit, uno modo per misericordiam, altero per iram, 670.

Responsa martyrum sicut Ecclesie propugnacula, 425.

Resurgeute Christo, verbum Domini factum est ad illum, 187. Umbra legis aruit, 190. Resurgere a peccato nemo potest absque Dei gratia, 628. Resurrectionis Christi mysterium in Iona ostenditur, 190. Resurrectio mortuorum quæ est secunda regeneratio dicitur mare, 100, 358. Resurrectio Christi fuit mors nostrorum corporum, 242. Resurrectionem Christi vegans multum Christo detribut, 307. Resurrectio Christi fuit suscitatio a somno et alia plura, 323. Resurrectionem Christi, quare prophetæ noui clare prophetaverint, 355. Resurrectionis universalis dies dicitur dies emphaticæ, 358. Resurrectio Christi significatur per faciem leonis, 691.

Rete impiorum sicut divitiae, 268. Reti suo sacrificare quid sit, 268.

Reverti ad Dominum et agere pœnitentiam differunt, 35.

BJET diabolus quando peccatorem decipit, 264.

Roma est caput mundi, et caput omnium Ecclesiarum, 188. Dicitur silva propter multitudinem errorum, 274.

Romanii similes sunt mari, quia omnem terram redeviuerunt, 94. Sicut equi fortes, itaavaritiae studiosi fuerunt, 95. Romanii et Chaldaei dæmones fuerunt, 262.

Ros significat Evangelicam doctrinam, 216.

Rostra duo aurea ad dexteram candelabri sunt passio Christi et resurrectio, 325.

Rota habens quatuor facies scriptura sacra est, 679.

Rugitus et vox differunt, 691.

Rupertus mortem suam prescivit, 683. Ruperto relatio divinitatis facta, cum in Cantica canticorum scripturus esset, 399, 375. Ad cuius instauram scripturam libios de victoria Verbi Dei, 231. Item communis patrum, 5.

Ruth Moabitæ quomodo juncta fuerit Booz, 567.

## S

Sabbati violatio in quo consistat, 654.

Sacerdoti contradicere, est peccatum defendere, 28.

Sacerdoti contradicere simile est peccato Adæ, 30. Sacerdotis officium est vice Dei de peccatis arguere, 30. Sacerdotum peccatum magis meretur iudicium, 31. Sacerdotes et ministri Dei continuo siunt in observatione ministerii sui, 97. Vitulorum Jeroboam dicuntur navæ pingues, 131. Sacerdotibus novæ legis pugnare non licet, 209. Sacerdotes boni dicuntur nūtii Domini, 249. Sacerdos malus non est nūtius Domini, 249. Sacerdotes sunt ostium per quod fideles iuntur Ecclesiam, 424.

Sacerdotium Iudaicum significatur per lanam et linum, 18. Sacerdotium et regnum sociantur in solo Christo, 368. Iudeorum erat paries dealbatus, 143. Sacerdotium antiquum, quare sublatum est et in lege jussa sunt redimi primogenita, 369. Omnino cessavit quandiu filii Israel fuerunt in Ægypto, 566. In tribu Levi incepit in Aaron,

566. Christi præstantius quasi Aaron, 589. Sacerdotium in primogenitis cessavit in Juda filio Jacob et toto tempore quo fuerunt in Ægypto propter peccatum venditionis Joseph, 566.

Sacra Scriptura est aurum et argentum Domini, 107. Est rota habens quatuor facies, 679. Sacra Scriptura lucerua est, 474. Brevis est, 561.

Sacramenta legis et prophetarum significantur per vestes Esau valde boas, 567. Sacramenta quatuor necessaria ad salutem sunt, 697.

Sacrificium quod liebat pro mortuis apud Judæos vocabatur panis lugentium, 59. Deo acceptum est Christi passio et martyrum, 422. Sacrificat avarus auro et pecator suis vitis quæ colit, 268. Sacrificium Jobi, 428.

Sadducæi « justi, » Pharisæi vero « divisi » interpretantur, 584.

Sagittæ potentis acutæ sunt amor dilecti ad animam minutus, 408.

Sal commendatur in sacrificio, 000. Sal terræ fuerunt apostoli, et illorum doctrina vastantes terram hostilem Iudeorum, 600.

Saliva est suavitatis divinitatis, 442. Simplex laudatur, 443.

Salomon non fuit sapientior Mose et Abraham, 522.

Salvatores dicuntur prophetæ et etiam alii, 8. Salvatores quidem temporales, 49.

Samaritanum vocarunt Iudei Christum quia duos dies mauserant in civitate Samaritanorum, 57.

Sanctificatio proprie, est Spiritus sancti, et sine illo nihil sanctum est, nec homo, nec angelus, 571. Sanctificatio nominis Dei quomodo fiat, 614.

Sanctificari mundum est remissionem peccatorum gentes accipere, 614. Sanctificare bellum, est baptizare populus in nomine Patris, etc., 107. Sanctificare jejuniunum quid sit, 92, 97.

Sanctitas multiplex et nulla sine sanguine Christi, 583.

Sancti Veteris Testamenti comparantur cum igne; Novi, cum flamma, 171. Sanctos et prophetas mittere Deum ad homines donum cœlestis est, 124. Sunt fortes Domini spiritu, licet carne infirmi, 215. Cur tantopere desiderent secundum Christi adventum, 267. Sancti sunt grauam frumenti, 346. Sancti dicuntur vasa desiderabilia, 84. Licet mortui non tamen consopiti, 244. Agunt Dei de illis tantquam propriis, 376. Sancti significati per montes invocaudi sunt, 426. Sanctus dicitur quis multipliciter, 583. Sancti et vident et exspectant Deum, 686. Sancti significantur per lapides, 439.

Sanguis omnipotens sautorum super Iudeos, 121. Sanguis testamento quare dicuntur sanguis Christi, 342. Sanguis Christi et tollit iguominiam et maculam, 18.

Saphyrus signat Christum, 472.

Sapientes sæculi sunt fluvii terræ, 280. Sapientes et docti vident Scripturis sanctis, 329.

Sapientia humilitas et fortitudo significantur per tres fortes David uis habent tres contrarios, 71. Sapientia corrouatur in sapiente, 141. Sapientia vocatur aurum, 435. Ubi inveniatur, 472. Sapientia vera et falsæ proprietas, 449. Sapientia divina cui conferatur, 472. Excellectuæ ejus, 473. Sapit optime qui querit cœlestia, 527. Praefertur divitias, 541. Terminos habet, 542. Quis vere sit sapientia, 547. Mundus sapientia quæ, 547.

Sarcasmus figura est irrisio hostilis, 355.

Saol inter prophetas, 491.

Scandalum videre coram se, et scandalizari diffrent, 120.

Scientia Dei est animæ pulchritudo, 141. Scientia scientia melior bona rusticata, 527.

Sciœ Christum esse Dominum, vita æterna est, 22. Sciœ se stultum et iusipientem summa sapientia est, 59.

Scribæ et Pharisæi fuerunt latrones, 166. Scribere stylo hominis, et accipere gratiam prophetalem, 5.

Scriptura prophetica significantur per imbre temporenam, apostolica vero per serotonum, 39. Sacra dicitur aurum et argentum, 107. Scripturam sacram debent tractare candidi et mundi, 141. Scripturæ sacræ litteræ argentum, sensus vero mysticus aurum dicitur, 144. Scriptura sacra non narrat omnia quæ vilibus personis acciderint propter illius gravitatem, 152. Prophetica est in qua inventatur et latet Deus, et ubi querendus est. Prol. Ioseph. Scripturæ sanctæ legis et prophetarum significantur per myrtæ, 213. Scriptura sancta prophetarum est contra Hierusalem terrestrem, 357. Sacra est turris cum propugnaculis, 359. Scripturam sanctam legare est celebrare festivitatem, 360. Est ferulum Salomonis et pascua nostra, 392. Scripturam sacram intelligent qui credunt Christianum Deum et hominem, 393. Scriptura sacra composita est ex hominibus sanctis quibus Spiritus sanctus

locutus est, 393. Manavit ex Judæis, 400. Scripturæ sacræ conditores fuerunt potentes, 400. Scriptura iο quatuor præcipue intendit, scilicet incarnationem, passionem, re-urrectionem et ascensionem, 401. Scripturæ veritatis sunt comæ capitis Christi, 410. Scripturæ sanctæ ceūm aspiciunt, non terram, 410. Malis vindetur uiræ et obscuræ, habebitibus vero gratiam cœsudæ, 410. Scripturæ veritatis significantur per cor et brachium, 423. Scripturas veritatis impugnantes percutit et non tolerat Ecclesia, 423. Scriptura sacra est hortus, 426. Scriptura ex sequentibus et præcedentibus debet intelligi, 594. Scripturæ clausæ usque ad tempora Christi, 567. Scriptura sacra non verba rebus decorat, sed verba rebus ornantur, 612. Obscura est et non debemus cessare quoadvisum illam intelligamus, 624. Absque phaleris verborum tractari debet, 641. Scriptura sacra factis uero minus quam verbis loquitur, 655. Scriptura sermo castus dicit ut argentinum, rutilat uenit sursum, 667. Divinitatæ sunt post Christi passionem, 679. Scriptura ut intelligatur attendenda est Dei intentio, et mysteria Christi, incarnatione, passione, 679. Scrutari Hierusalem in lucerois quid sit, 189.

Secretum suum revelat Dens præbeticis suis, 128. Secretum non revelare est dormire, 385.

Sedere humilium est, 86. Sedere in medio amphoræ quid sit, 326.

Seditiones populares in Hierusalem tempore Romano-graves, 288. Seditiones sunt hæreditariæ Judæi, 677.

Seductio duplex, bona et mala, 161.

Sela est signaculum soni musici, 277.

Seminare ventum est opera inutile facere, 51. Seminat prædicatores quando verbum aannuntiant, 70. Seminat Christus filios regni sicut Adam filios terrenos, 355.

Senarius numerus regis quare attribuitur, octonarius vero concubinus, 416.

Senes veri dicuntur cœli, 89.

Senacherib dicitur tosor Israel, 149.

Sensus mysticus aliquando attendendus potius quam littera, 204. Sensus idem Scripturæ sub diversis vocibus, 375.

Sententia concessiva sunt quæ in compulsione prohibet et in probatione compellunt, 253.

Septenarius numerus aliquando insculpibilem et inde terminatam vindictam significat, 115. Est numerus Dri. senarius vero bonioris, 265. Septenarius numerus perfectus est, 527.

Septiformis significatur per septem oculos Dei, 340.

Sepulcrum oicuntur busta, 121. Sepulcrum malorum est inferous, 240. Sepulcrum vocatur quies ritæ contemplative, 439.

Sepulturam babuit Christus etiam ex legis decreto, 180. Sepultura Christi utilis nobis fuit, 180.

Sequi Deum juxta pacem, est sequi illum propter temporalia, 82. Sequi Christum sine illius visione, præsumptio est, 630. Sequi Christum, fortitudo magna est, 644.

Sermo Iei e-t clypeus, 244. Christi omnundat apostolos, 663. Sermones sanctorum significantur per moniales aureas, etc. 381. Sermo non discordans a veritate dicitur vita coecine, 395. Sermudem euodem saepe reperit Christus, 638.

Serpentum prudentia quæ sit, 641.

Servire Deo humero uno, perfectorum est, 298. Humero uno, est servire illi corde perfecto, 299. Servire duobus dominis quare nemo possit, 619.

Servi Dei dicuntur omnes electi qui etiam dicuntur filii Dei, 103.

Sessus significat humilitatem, 56.

Sibilus auræ tenuis significat oraculum Christi aduentum, 11. Dirutus inspiratio occulta, 346.

Signa pseudoprophætarum ioutilia, Christi vero utilia, 65. Signa prætentia ultimi iudicij diem, 183. Quæ fecit Christus sunt fructus floris qui erat Christus, 388.

Silencio Dei, est non illum blasphemare, 274. Silencium Mariæ in Iei secrete circa incarnationem laudatur, 377. Silentio aliquando magis docetur quam prædicando, 325. Silentium solvere, est pessulum ostii oris aperire, 407.

Singularis numerus positus pro plurali emphasis habet, 53.